
  

 
ВЫПУСК № 11 
11 мая  2017 г. 

 Четверг 
 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ  ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОСНОВАНО 19.11.2009 ГОДА 

 

СОГЛАСОВАНО 

Председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета  

____________В.Н. Шабанов 

   СОГЛАСОВАНО 

Глава Барлакского сельсовета 

 __________ В.В. Агафонов 

Повестка дня 

Двадцать восьмой сессии Совета депутатов Барлакского сельсовета 

(пятый созыв)   

«05» мая  2017  года в 18.00 ч 

 

1 Информационный час 

Докладывает: глава Барлакского сельсовета Агафонов В.В.  

2 Об исполнении бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области за 2016 год 

Докладывает: Габова Т.Н. – главный бухгалтер 1 категории Барлакского сельсовета. 

3 Об освобождении от должности Председателя Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области пятого созыва 

Докладывает: глава Барлакского сельсовета Агафонов В.В. 

4 О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных 

на их осуществление. 

 Докладывает: глава Барлакского сельсовета Агафонов В.В. 

5 О строительстве школы в п.Октябрьский Мошковского района Новосибирской области. 

Докладывает: Илларионов Игорь Степанович – депутат Совета депутатов Барлакского сельсовета 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

двадцать восьмой сессии пятого созыва 

 

    от  05.05.2017                                                                                                                                                                       №  149       

 

Об исполнении бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области за 2016 год 
Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131–ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 28.12.2010 года №190н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной 

классификации Российской Федерации», руководствуясь Уставом Барлакского сельсовета, Регламентом Совета депутатов 

Барлакского сельсовета, «Положением о бюджетном процессе Барлакского сельсовета», Совет депутатов Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области, 

РЕШИЛ: 

1.  Принять исполнение бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области за 2016 год 

(прилагается). 

2. Решение опубликовать в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области  «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте 

администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области: www.barlaknso.ru. 

Глава Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                                                                                                         В.В. Агафонов 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

двадцать восьмой сессии пятого созыва 

    от  05.05.2017                                                                                                                                                                    №  150 

О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на 

их осуществление на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 

 

ВЕСТИ 
Барлакского сельсовета 

http://www.barlaknso.ru/


В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» 

Совет депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, 

уполномоченных на их осуществление на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 

(приложение №1). 

2. Утвердить Форму перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных 

на их осуществление на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области (приложение №2). 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на 

официальном сайте администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области: www.barlaknso.ru. 

 

Глава Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                                                                                                   В.В. Агафонов 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

двадцать восьмой сессии пятого созыва 

 

    от  05.05.2017                                                                                                                                                                                   № 151 

Об освобождении от должности председателя  

Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области пятого созыва 

  

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Регламентом Совета депутатов Барлакского сельсовета, Совет депутатов 

Барлакского сельсовета 

РЕШИЛ: 

1. Освободить Шабанова Вадима Николаевича от должности председателя Совета депутатов Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области пятого созыва 05 мая 2017 года, в связи с отзывами избирателей. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.  

 

Заместитель Председателя Совета  

депутатов Барлакского сельсовета                                                                                                                                 М.В.Суздальцева 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

двадцать восьмой сессии пятого созыва 

 

    от  05.05.2017                                                                                                                                                                                 №  152       

О строительстве школы в п.Октябрьский Мошковского района Новосибирской области 

 

Руководствуясь Регламентом Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1. Вынести вопрос о строительстве школы в п.Октябрьский Мошковского района Новосибирской области на 

встречу рабочей группы Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 16 мая 2017 

г. в 18-00, для доработки данного вопроса. 

 

Глава Барлакского сельсовета  

Мошковского района Новосибирской области                                                                                                                   

В.В.Агафонов 

Заместитель Председателя  

Совета депутатов Барлакского сельсовета                                                                                                                     

М.В.Суздальцева 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

двадцать седьмой сессии пятого созыва 

от  31.03.2017                                                                                                                                                                                     № 142 

О внесении изменений в  Устав Барлакского сельсовета  

http://www.barlaknso.ru/


Мошковского района Новосибирской области  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» Совет депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,  

РЕШИЛ: 

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области (приложение). 

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации 

Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное 

управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.  

3. Главе Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области опубликовать муниципальный 

правовой акт Барлакского  сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального 

опубликования (обнародования) муниципального правового акта Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований 

Новосибирской области в 10-дневной срок. 

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом 

печатном издании органа местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 

«Вести Барлакского сельсовета». 

 

Глава Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                                                                                                                  В.В. 

Агафонов 

 

Председатель Совета депутатов 

Барлакского сельсовета                                                                                                                                                         В.Н. Шабанов 

 

 Приложение 

к решению двадцать седьмой сессии 

Совета депутатов Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области от 31.03.2017 № 142  

О внесении изменений в Устав Барлакского сельсовета  

Мошковского района Новосибирской области 

1. Часть 2 ст.1 изложить в новой редакции: 

«2. Барлакский сельсовет состоит из объединенных общей территорией следующих населенных пунктов: 

населенный пункт Барлак, поселок Октябрьский, село Барлак, село Локти.  

Пункт 1 части 3 статьи 11 изложить в следующей редакции:  

«1) проект устава Барлакского сельсовета, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении 

изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в 

форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) 

или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными 

правовыми актами;"; 

3.  Статью 28 Устава Барлакского сельсовета дополнить частью 4 следующего содержания: 

«4. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по 

решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности 

его полномочия временно исполняет заместитель главы администрации. 

Глава Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                                                                                                                  В.В. 

Агафонов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11.05.2017 № 82 

О внесении изменений в Постановление администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области от 07.09.2012 № 293  

«Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области муниципальной услуги 

 «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе нежилого помещения в жилое» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести изменение в Постановление администрации Барлакского сельсовета от 07.09.2012 № 293 «Об 

утверждении Административного регламента предоставления администрацией Барлакского сельсовета Мошковского района 

http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/act_municipal_education/extended/index.php?do4=document&id4=bba0bfb1-06c7-4e50-a8d3-fe1045784bf1


Новосибирской области муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в 

переводе нежилого помещения в жилое»: 

1.1 В пункте 4 данного Постановления слова «www//admbarlak.oblnso.ru» заменить на «www.barlaknso.ru». 

2. К Административному регламенту, утвержденному Постановление администрации Барлакского сельсовета от 

07.09.2012 № 293 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о 

переводе или об отказе в переводе нежилого помещения в жилое» добавить приложение № 2 и № 3, согласно приложения.  

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  «Вести Барлакского сельсовета» и на сайте 

администрации Барлакского сельсовета  www.barlaknso.ru.  

Глава Барлакского сельсовета   

Мошковского района Новосибирской области                                                                                                                  В.В.Агафонов 

 

 

 
Сообщить в прокуратуру района о фактах коррупции можно по тел. 21-631. Помощник прокурора района Андреева Д.Ю. 

Администрация Барлакского сельского совета Мошковского района НСО сообщает о создании по инициативе граждан на 

территории жилого района «Светлый» общественного совета, деятельность которого будет направлена на осуществление 

общественного контроля при решении различных социальных вопросов, а также для участия в реализации на территории 

жилого района «Светлый» социальных проектов. 
Общественный совет формируется из граждан, достигших совершеннолетия, не судимых, дееспособных, имеющих желание 

участвовать в общественной жизни жилого района. 
В состав общественного совета не могут входить лица, замещающие государственные должности РФ и субъектов РФ, 

должности государственной службы РФ и лица, замещающие муниципальные должности муниципальной службы.  
Кандидаты в члены совета направляют в администрацию Барлакского сельского совета Мошковского района НСО заявление 

о включении в общственный совет, анкетные данные, согласие на обработку персональных данных на эл. адрес 

barlak2010@mail.ru. Срок 15 дней с момента публикации сообщения. Телефон для справок: 8 (962) 841-89-87 

 

 

 

 

 

http://www.barlaknso.ru/
http://www.barlaknso.ru/
mailto:barlak2010@mail.ru


Победители конкурса чтецов «Наследники победы» 

 

 

СОВЕТ ВЕТЕРАНОВ   И АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОЗДРАВЛЯЕТ 

                ИМЕНИННИКОВ          

Родившихся в мае 
 

Николаеву Зою Петровну 
Духинскую Любовь Ефимовну 

Чеснову Веру Павловну 
Рыжих Александру Владимиро

вну 
Фисюру  Любовь 
Александровну 

Баландову Марию Алексеевну 
Грачеву Ирину Иосифовну 

Егорову Светлану 
Владимировну 

Богомолову Елену Геннадьевну 
Гвоздареву Татьяну Романовну 
Дорофееву Ольгу Анатольевну 

Ярцева Анатолия 
Владимировича 

Бараник Ольгу Свиридовну 
Кондратович Екатерину 

Михайловну 
Вакульчик Любовь Алексеевну 
Матвейчук Альбину Петровну 

Лян Зою Петровну 
Шабанова Николая 

Дмитриевича 
Миняйло Валентину 

Михайловну 
Зайчикову Лилию Петровну 

Лощенко Людмилу Степановну 
Шабанову Ирину Григорьевну 

Шереметову Валентину 
Ивановну 

Агафонову Татьяну 
Владимировну 

Айснер Светлану Ивановну 
Шаламова Михаила Ивановича 
Лукьянову Наталью Георгиевну 

Кротова Юрия Васильевича 
Белоклокова Сергея 

Дмитриевича 
Иванова Виталия Андреевича 
Алешину Людмилу Федоровну 

Гавриленко Виталия Ивановича 
Спиридонову Тамару 

Александровну



_______________________________________________________________________________________________________ 

СОВЕТ ВЕТЕРАНОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПОЗДРАВЛЯЕТ 

                                                                  С ЮБИЛЕЕМ                                            

Родившихся в мае 
          

С 55-летием:  
Поршневу Марию Декабристовну 

Дементьеву Зою Николаевну 

 
С 60-летием: 

Казанцеву Наталью Кировну

 
С 65 – летием: 

Егорова Сергея Степановича 

 
С 70-летием: 

Чупрова Василия Владимировича

Пусть эта замечательная дата 
В душе оставит добрый след. 

Желаем Вам всего, чем жизнь богата: 
Здоровья, счастья, долгих лет 

 
 

 
 

ИЗДАТЕЛЬ: 

 

 администрация Барлакского 

сельсовета Мошковского 

района Новосибирской 

области 

АДРЕС: 

633137, Новосибирская 

область, Мошковский район, 

п.Октябрьский, 

ул.Октябрьская, 14 

Тел/Факс  (383-48) 43-130 

E-mail: barlak2010@mail.rul 
Сайт: www.barlaknso.ru 

 

 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 

 

Агафонов В.В., Рудькова О.В., 

Ряснов И.А., Суздальцева М.В. 

Тираж 100 штук 

Газета раздается бесплатно 

Все выпуски газеты  можно найти 

на официальном сайте 

администрации Барлакского 

сельсовета 

 

 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ: 

 
 

Служба реагирования в 

чрезвычайных ситуациях 

(ЕДДС) 

8-(383-48)-21-655 

Пожарная служба 01 

8-(383-48)-21-101      8-(383-48)-30-012 

Полиция 02 

8-(383-48)-21-102 

Скорая медицинская 

помощь 

03 

8-(383-48)-21-103      8-(383-48)-30-003 

Ремонт электросети 8-(383-48)-21-196      8-(383-48)-21-218 

Газовая служба 8-(383-48)-21-527 

mailto:barlak2010@mail.rul
http://www.barlaknso.ru/


 




